
Cenové rozhodnutí ERÚ č. 10/2002

ze dne 6. června 2002,

o změně cenového rozhodnutí ERÚ č. 1/2002

Energetický regulační úřad podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů 
České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, § 17 odst. 6 písm. e) a odst. 10 
písm. b) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), vydává cenové 
rozhodnutí o doplnění cenového rozhodnutí ERÚ č. 1/2002 ze dne 27. listopadu 2001 
(Energetický regulační věstník, částka 8/2001).

Cenovém rozhodnutí ERÚ č. 1/2002 ze dne 27. listopadu 2001 (Energetický regulační 
věstník, částka 8/2001) se doplňuje takto:

Za bod 8.13. se vkládají následující body:

(8.14.) V případech, kdy je skutečná hodnota odběru dle bodu 8.9. v daném kalendářním 
měsíci menší, než je souhrn všech skutečných hodnot měsíčních odběrů elektřiny 
z elektrizační soustavy subjektu zúčtování a všech skutečných hodnot měsíčních odběrů 
účastníků trhu, za něž subjekt zúčtování převzal závazek odebrat elektřinu z elektrizační 
soustavy, provede Operátor trhu s elektřinou, a.s., doúčtování poplatku na základě údajů 
obdržených od provozovatelů regionálních soustav.

(8.15.) Provozovatel regionální distribuční soustavy zašle do 25 dnů po ukončení 
kalendářního měsíce Operátorovi trhu s elektřinou, a.s., údaje týkající se fyzické dodávky  
chráněným zákazníkům, fyzické dodávky oprávněným zákazníkům a fyzické dodávky 
provozovatelům lokálních distribuční soustavy uskutečněné v příslušném měsíci (údaje jsou 
totožné s výkazem ERÚ 1-12, položky: dodávka elektřiny oprávněným zákazníkům -vvn, 
dodávka elektřiny oprávněným zákazníkům - vn, dodávka elektřiny oprávněným zákazníkům -
nn, dodávka elektřiny chráněným zákazníkům - VO z vvn, dodávka elektřiny chráněným 
zákazníkům - VO z vn, dodávka elektřiny chráněným zákazníkům - MOP, dodávka elektřiny 
chráněným zákazníkům - MOO). Údaje se týkají elektřiny skutečně fyzicky dodané odběrateli 
bez ohledu na to, kdo má s oprávněným zákazníkem nebo s provozovatelem lokální 
distribuční soustavy uzavřenu smlouvu o dodávce elektřiny s převzetím závazku odebrat 
elektřinu s elektrizační soustavy.

(8.16.) Na základě obdržených údajů dle bodu 8.15. Operátor trhu s elektřinou, a.s., upraví 
skutečnou hodnotu odběru JČE, a.s., JME, a.s., PRE, a.s., SČE, a.s., SME, a.s., STE a..s., 
VČE, a.s., ZČE, a.s., respektováním převzetí závazků odebrat elektřinu z elektrizační 
soustavy.

(8.17.) Rozdíl výše platby stanovené na základě skutečné hodnoty odběru z elektrizační 
soustavy dle bodu 8.16. a již fakturovanou částkou Operátor trhu s elektřinou, a.s., doúčtuje 
vystavením příslušného daňového dokladu do 14 pracovních dnů od obdržení příslušných 
podkladů.



(8.18.) Prvním samostatně vyhodnocovaným měsícem je červenec. Při vyřizování reklamací 
skutečných hodnot je respektováno, že nárok Operátora trhu s elektřinou, a.s., na doúčtování 
poplatků dle bodu 8.14.nepřesáhne hodnotu stanovenou dle bodu 8.16.

(8.19.) Za období 1. 1. 2002 až 30. 6. 2002 zašlou provozovatelé regionálních distribučních 
soustav měsíční údaje do 25. 7. 2002. Operátor trhu s elektřinou, a.s., vystaví do 14 dnů 
samostatný příslušný daňový doklad za každý měsíc tohoto období, ve kterém došlo k rozdílu 
definovaném v bodě 8.17.

Cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 1. července 2002.

Předseda Energetického regulačního úřadu

Ing. Pavel Brychta, CSc. v. r.


